Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7389 - Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7389 - Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024     Terça-feira, 12 de novembro de 2024Divulgação: Publicação:

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO 014.00024/2024-31

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO
 QUE  ALTERA O  E OS INCS. I, III A VII DO ART. 8º E O ART. 11; INCLUI OS  A 11 AO ART.018/24, CAPUT  §§ 1º

8º; E REVOGA OS INCS. VIII A XVIII DO ART. 8º DA LEI COMPLEMENTAR  DE 16 DE JANEIRO DE 1996 Nº 369,
(COMAM).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, CONVIDA a
comunidade Porto-Alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 19 de novembro de 2024, às 19 horas,
através de videoconferência pela plataforma Zoom /), onde os cidadãos também poderão participar, (https://zoom.us
mediante inscrição em /. O  para acesso à sala virtual do referidohttps://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br link
evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes da proposição poderão ser obtidos em

 Os participantes poderão se manifestar por escrito ouhttps://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/140476.  e/
encaminhar documentos referentes ao assunto em debate, através do e-mail

 As manifestações, durante a Audiência Pública, se darão medianteaudienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br.
inscrição, após a abertura do evento. A Audiência Pública será transmitida pela TV Câmara, canal 16 da NET, pelo
canal digital  e pelo Youtube em  11.3, https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 08 de novembro de 2024.

 Presidente.VEREADOR MAURO PINHEIRO,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7389 - Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 34/2024.
PROCESSO SEI 117.00219/2024-69.

Aquisição de frigobares novos com capacidade aproximada de 120 litros, incluindo o frete, para asOBJETO:
Unidades da CMPA.

Exclusiva para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO:
09 horas do diaINÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  12/11/2024.

 08h59min do diaLIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  25/11/2024.
 09 horas do diaABERTURA DAS PROPOSTAS:  25/11/2024.

10 horas do diaINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:  25/11/2024.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do  site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Subsecretaria da Administração Central de Licitações –
Celic. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 06 de novembro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br